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OD REDAKCJI

Szanowni Państwo,
zapraszamy do lektury kolejnego zeszytu naszego czasopisma.

Numer otwiera artykuł Katarzyny Demków i Adama Sulicha, w którym Au-
torzy poruszają zagadnienia związane z rozwojem turystyki medycznej w Polsce, 
koncentrując się na czynnikach determinujących ten rozwój. Zwracają uwagę, że 
obecnie jest to jedna z najszybciej rozwijających się gałęzi turystyki, a Polska 
jest jednym z jej światowych liderów. Z przeprowadzonych przez Autorów analiz 
wynika, że szansami dla polskiego sektora usług medycznych są: konkurencyjne 
ceny, wysoka jakość świadczonych usług, coraz większe nakłady inwestycyjne 
w rozwój medycyny oraz coraz lepiej wykształcona kadra medyczna. Ograniczeń 
upatrują natomiast w dominującej roli publicznych placówek medycznych, małym 
zainteresowaniu Polską jako krajem turystycznym oraz niskiej renomie polskich 
lekarzy na arenie międzynarodowej, mimo ich kwalifi kacji.

Ewa Jastrzębska, Halina Brdulak, Tomasz J. Dąbrowski i Paulina Legutko-
-Kobus podejmują problem społecznej odpowiedzialności uczelni. Autorzy za-
uważają, że polskie szkoły wyższe dopiero rozpoczynają działania związane 
z budowaniem strategii społecznej odpowiedzialności. W artykule Badacze kon-
centrują się na określeniu istoty tej koncepcji w odniesieniu do uczelni, a także – 
na podstawie przeprowadzonych analiz źródeł internetowych oraz dokumentów 
wybranych uczelni – opisują strategie wykorzystywane do jej wdrażania. Prezen-
tują też dobre praktyki pokazujące różnorodne podejścia do strategii społecznej 
odpowiedzialności uczelni.

Artykuł Marcina Będzieszaka dotyczy obszaru fi nansów publicznych. Jego 
celem jest ocena znaczenia opłat i obciążeń użytkowników w dochodach samo-
rządu lokalnego w wybranych krajach OECD. Z badań wynika między innymi, 
że opłaty i obciążenia użytkowników pozytywnie zależą od wielkości wydatków 
w obu modelach – dla całego sektora publicznego oraz dla władz państwowych 
i lokalnych – i negatywnie zależą od obciążeń podatkowych.

Paulina Kubera rozważa kwestie dotyczące celów ewaluacji interwencji publicz-
nych. W toku analiz Autorka stara się dowieść, że jest możliwe pogodzenie z jednej 
strony mechanizmów związanych z rozliczalnością (accountability) organizacji z efek-
tów podejmowanych przez nią działań z organizacyjnym uczeniem się – z drugiej. 
W konkluzjach Badaczka postuluje przyjęcie szerszego ujęcia rozliczalności, które 
według niej umożliwi wyższy poziom organizacyjnego uczenia się. Według Autor-
ki jest to szczególnie istotne, kiedy pod uwagę bierzemy innowacyjne interwencje 
publiczne, których celem jest rozwiązywanie złożonych problemów społecznych.

Artykuł Sławomira J. Snarskiego i Marka Martyniuka poświęcono problematyce 
związanej z gospodarowaniem środkami funduszu leśnego. Autorzy przyglądają 
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się funkcjonowaniu funduszu leśnego w latach 2011–2017. We wnioskach piszą 
między innymi o tym, że rola tego funduszu sprowadzona została głównie do re-
dystrybucji środków z nadleśnictw dochodowych do nadleśnictw defi cytowych, 
co skutkowało pozytywnie zachowaniem samodzielności fi nansowej Lasów Pań-
stwowych oraz ochroną zasobów leśnych w Polsce. Negatywnym rezultatem tej 
sytuacji był jednak, według Autorów, brak stymulacji nadleśnictw niedocho-
dowych do maksymalizacji  efektów ekonomicznych prowadzonej działalności.

Dominik Szczepański w wieńczącym niniejszy zeszyt artykule analizuje zja-
wisko głosów nieważnych w wyborach do sejmików województw w 2014 roku. 
Prowadzone badania dotyczą dwudziestu dziewięciu obwodów wyborczych. Au-
tor wskazuje przyczyny występowania głosów nieważnych w badanych wyborach 
oraz przedstawia klasyfi kację tych głosów i dokonuje charakterystyki ich zróż-
nicowania terytorialnego.

Życzę miłej lektury.

Joanna Kołodziejczyk


